2
Уважаемый покупатель!
Перед установкой аппарата внимательно прочтите ру-
ководство по эксплуатации. При монтаже аппарата не-
обходимо провести работы по техническому обслужива-
нию согласно пункта 6.2.
Внимание!
При опрессовке систем отопления давление воды не

2.2. Технические характеристики
Наименование параметра
Условное обозначение котла
КСГ-100
исполение 3
(САРМАТ)
2.2.1. Номинальная тепловая мощность кВт (предельные отклонения ±10%) 99,9
2.2.2. Коэффициент полезного действия, в отопительном режиме, %, не
менее
– по полезной мощности
– по отходящим газам
88
90
2.2.3. Приведенный расход газа к стандартному, м³/ч 11,9
2.2.4. Температура воды на выходе из аппаратов в систему отопления, °C От 50 до 90
2.2.5. Температура продуктов сгорания, °С, не менее 110
2.2.6. Разрежение в дымоходе для нормальной работы аппарата,
ПА (мм вод. ст.)
От 2,94 до 29,4
(от 0,3 до 3,0)
2.2.7. Предел настройки температуры нагрева воды, С
90
2.2.8. Внутренний диаметр газоотводящего патрубка, мм, не менее 220
2.2.9. Присоединительная резьба штуцеров:
– для подвода и отвода воды к отопительной части, дюйм
– для подачи газа, дюйм
G 2
G 1
2.2.10. Габаритные размеры
– глубина
– ширина
– высота
800
665
1220
2.2.11. Масса, кг, не более 240
2.2.13. Полный установленный срок службы (ресурс работы) котла 10 лет. После
окончания срока службы котла необходимо провести его диагностирование
(см. пункт 5) для получения разрешения на дальнейшую экс плуатацию или
утилизацию (см. пункт 11) в специализированной организации, имеющей
право на данный вид работ.
2.2.14. Цветные сплавы, содержащиеся в деталях и узлах котла, подлежащие
сдаче в виде лома при полном износе, кг:
– медные сплавы   3,55
– цинковые сплавы  0,5
2.3. Идентификация
Котел можно идентифицировать по табличке, на которой указан заводской номер,
модель и основные технические характеристики.
7
Для заказа запасных частей и/или при ремонте необходимо точно знать модель
котла и дату выпуска для которого они заказываются. Повреждение, удаление и
потеря этой таблички затрудняют его идентификацию, а также работы по монтажу и
техническо му обслуживанию.
2.4. Комплект поставки
В комплект аппарата входят:
Котел стальной газовый 1 шт.
Руководство по эксплуатации (паспорт) 1 экз.
Упаковка 1 компл.
2.5. Устройство котла
2.5.1. Котел состоит из следующих основных частей (см. рисунок 1): теп-
лообменника, облицовки, запальной горелки, основной горелки, блока
газового.
2.5.2. Автоматика обеспечивает:
стабилизацию давления газа на основную горелку, поддержание задан ной
температуры воды системы отопления, включение основной горел ки при